

令和4年度 決算報告書

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月 31日

東京都港区赤坂1丁目2番2号 日本財団ビル4階

一般社団法人日本身体障害者アーチェリー連盟

〔 目 次 〕

1 貸 借 対 照 表

2 正 味 財 産 増 減 計 算 書

貸借対照表

令和5年3月31日現在

一般社団法人日本身体障害者アーチェリー連盟

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|------------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 5,673,067 | 3,708,714 | 1,964,353 |
| 未収入金 | 1,665,158 | 522,732 | 1,142,426 |
| 立替金 | 12,000 | 0 | 12,000 |
| 仮払金 | 90,852 | 0 | 90,852 |
| 流動資産合計 | 7,441,077 | 4,231,446 | 3,209,631 |
| 資産合計 | 7,441,077 | 4,231,446 | 3,209,631 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 5,339,702 | 4,295,736 | 1,043,966 |
| 預り金 | 102,595 | 55,166 | 47,429 |
| 短期借入金 | 659,000 | 0 | 659,000 |
| 流動負債合計 | 6,101,297 | 4,350,902 | 1,750,395 |
| 負債合計 | 6,101,297 | 4,350,902 | 1,750,395 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 一般正味財産 | 1,339,780 | △ 119,456 | 1,459,236 |
| 正味財産合計 | 1,339,780 | △ 119,456 | 1,459,236 |
| 負債及び正味財産合計 | 7,441,077 | 4,231,446 | 3,209,631 |

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

一般社団法人日本身体障害者アーチェリー連盟

(単位:円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|------------------|----------------|----------------|-----------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ① 受取会費 | (556,500) | (569,000) | (△ 12,500) |
| ② 事業収益 | (6,553,128) | (3,490,827) | (3,062,301) |
| 受取参加費収益 | 112,000 | 84,000 | 28,000 |
| 受取負担金収益 | 4,932,368 | 2,966,827 | 1,965,541 |
| 協賛金収益 | 550,000 | 440,000 | 110,000 |
| 受託事業収益 | 958,760 | 0 | 958,760 |
| ③ 受取補助金等 | (20,906,700) | (28,281,350) | (△ 7,374,650) |
| JPC選手強化活動助成事業助成金 | 7,669,000 | 7,187,000 | 482,000 |
| JPC体制整備事業助成金 | 4,581,000 | 4,073,000 | 508,000 |
| JPC感染症対策事業助成金 | 792,000 | 1,991,000 | △ 1,199,000 |
| JPC特別支援金 | 0 | 6,300,000 | △ 6,300,000 |
| パラサポ助成金 | 7,770,000 | 8,330,000 | △ 560,000 |
| その他補助金 | 94,700 | 400,350 | △ 305,650 |
| ④ 雑収益 | (60,417) | (41,470) | (18,947) |
| 雑収益 | 60,417 | 41,470 | 18,947 |
| 経常収益計 | 28,076,745 | 32,382,647 | △ 4,305,902 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | (19,393,903) | (26,400,817) | (△ 7,006,914) |
| 大会助成費 | 290,000 | 374,000 | △ 84,000 |
| 大会開催費 | 0 | 31,900 | △ 31,900 |
| 選手強化事業費 | 11,694,771 | 12,599,085 | △ 904,314 |
| 体制整備事業費 | 4,150,919 | 4,152,192 | △ 1,273 |
| その他事業費 | 1,265,229 | 8,298,125 | △ 7,032,896 |
| 普及啓発費 | 813,584 | 780,515 | 33,069 |
| 広報費 | 947,065 | 165,000 | 782,065 |
| 人材育成費 | 232,335 | 0 | 232,335 |
| ② 管理費 | (5,234,511) | (6,989,296) | (△ 1,754,785) |
| 給料手当 | 3,330,000 | 5,312,367 | △ 1,982,367 |
| 法定福利費 | 172,004 | 0 | 172,004 |
| 旅費交通費 | 292,220 | 29,740 | 262,480 |
| 支払分担金 | 250,000 | 105,000 | 145,000 |
| 通信運搬費 | 203,529 | 105,048 | 98,481 |
| 消耗品費 | 50,543 | 0 | 50,543 |
| 事務用品費 | 0 | 321,525 | △ 321,525 |
| 業務委託料 | 867,345 | 956,095 | △ 88,750 |
| 支払手数料 | 68,870 | 94,160 | △ 25,290 |
| 雑費 | 0 | 65,361 | △ 65,361 |
| 経常費用計 | 24,628,414 | 33,390,113 | △ 8,761,699 |
| 当期経常増減額 | 3,448,331 | △ 1,007,466 | 4,455,797 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外費用 | | | |
| 雑損失 | 1,989,095 | 0 | 1,989,095 |
| 経常外費用計 | 1,989,095 | 0 | 1,989,095 |
| 当期経常外増減額 | △ 1,989,095 | 0 | △ 1,989,095 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 1,459,236 | △ 1,007,466 | 2,466,702 |
| 当期一般正味財産増減額 | 1,459,236 | △ 1,007,466 | 2,466,702 |
| 一般正味財産期首残高 | △ 119,456 | 888,010 | △ 1,007,466 |
| 一般正味財産期末残高 | 1,339,780 | △ 119,456 | 1,459,236 |
| II 正味財産期末残高 | 1,339,780 | △ 119,456 | 1,459,236 |

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 消費税等の会計処理
税込方式によっている。